

National School of Drama

(An autonomous Institution under Ministry of Culture, Govt. of India)

Sanskaar Rang Toli (T.I.E. Co.)



Recruitment of Artist

National School of Drama, invites applications on plain paper for the following post:-

Two posts (subject to variation)

Pay range- 40,000-45,000 per Month. In addition to normal entitlement, the other benefits are permissible as applicable to the artist of Repertory Co. and TIE Co. of NSD.

Essential Qualification-

- 1. Graduate of National School of Drama or a recognized Theatre Training Institute or a degree/ diploma in education/child development/psychology from a recognized Institution and having long experience of acting, designing, composing music, writing and teaching or working with children in theatre.
- 2. Ability to relate to children.

Preferable:-

- * Knowledge of Dance, Music and allied arts.
- * Experience in direction of plays and stagecraft work.
- * Experience of non-formal teaching.

Age: 20 -35 Years

The appointment is on contractual basis, initially for one year only, may be extended up-to maximum of 5 years on the basis of the periodic assessment. Application complete in all respects, accompanied by a recent passport size photograph and attested copies of certificates and testimonials, proof of age etc, should reach the Chief TIE Co. National School of Drama, Bahawalpur House, Bhagwandas Road, New Delhi - 110001 by 20th May, 2017.

The age limit prescribed as above shall be reckoned as on 01/07/2017. Persons already in service should send their applications through proper channel. No TA/DA will be paid by the school for attending the interview. However, SC/ST candidates will be paid 2nd Class railway/bus fare by the shortest route from their place to New Delhi and back, on submission of railway/bus receipt for travelling.

Website: www.nsd.gov.in



राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय (संस्कृति मंत्रालय,भारत सरकार की

(संस्कृति मंत्रालय,भारत संरकार का एक स्वायत्त संस्था) संस्कार रंग टोली (टी. आई. ई. कम्पनी)



कलाकार के पद हेतु

राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय, निम्नांकित पद के लिए सादे कागज पर आवेदन आमंत्रित करता है :--

दो पद (परिवर्तनाधीन)

समेकित वेतनमान — 40,000 — 45,000 प्रतिमाह, इसके साथ — साथ वे सभी लाभ जो रा. ना. वि. के रंगमंडल और टोली कलाकारों के लिए स्वीकार्य हैं ।

अनिवार्य योग्यताऐं

 रा.ना.वि. या मान्यता प्राप्त रंगमंच प्रिषक्षण संस्थान से स्नातक उपाधि या किसी मान्यता प्राप्त संस्थान/बाल विकास/मनोविज्ञान में डिग्री/डिप्लोमा प्राप्त या अभिनय, पिरकल्पना, संगीत रचना, लेखन और अध्यापन या बच्चों के साथ रंगमंच में कार्य करने का अनुभव ।
बच्चों के साथ जुड़ने या कार्य करने की योग्यता ।

वांछनीय:-

- मृत्य, संगीत और संबद्ध कलाओं का ज्ञान ।
- नाटय निर्देषन और मंच शिल्प का अनुभव ।
- * अनौपचारिक **शिक्षा** का अनुभव ।

आयुः 20-35 वर्ष

नियुक्ति अनुबंधित आधार पर आरंभ में केवल एक वर्ष के लिए होगी जो कि सामयिक मूल्यांकन के आधार पर अधिकतम 5 वर्षों के लिए बढ़ाई जा सकती है। आवेदन के साथ नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ, प्रमाण—पत्रों और आयु प्रमाण—पत्र की प्रमाणित प्रतियां इत्यादि — टोली प्रमुख, संस्कार रंग टोली, राष्ट्रीय नाद्य विद्यालय, बहावलपुर हाउस, नई दिल्ली — 110001 को 20 05 2017 तक पहुँच जानी चाहिए।

उक्त निर्धारित आयु सीमा की गणना 01/07/2017 से की जाएगी। सेवारत आवेदनकर्ता अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से भेजें। विद्यालय द्वारा साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए अभ्यर्थियों को कोई यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा हालांकि अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों को रेल/बस का टिकट — रसीद प्रस्तुत करने पर उनके निवास स्थान से नई दिल्ली तक आने व जाने के लिए निकटतम मार्ग का द्वितीय श्रेणी का किराया दिया जाएगा।

वेबसाईट: www.nsd.gov.in